SISTEMA PARA EL DESARROLLO
INTEGRAL DEL MUNICIPIO DE
GUADALAJARA

s

Guadalajara

FALLO
LICITACION PUBLICA SIN CONCURRENCIA DE COMITE
LPLSC-04/2019
“SERVICIO DE IMPRESION DE RECIBOS”
(Sistema de Evaluacion Binario)

En la ciudad de Guadalajara, Jal. a los 29 dias del mes de enero del ano 2019, siendo las 13:40
horas, en la Unidad Cenfralizada de Compras, en el primer piso del DOMICILIO ubicado en Av.
Eulogio Parra No. 2539, en la Colonia Circunvalacion Guevara, se reunieron el Representante de la
Unidad Ceniralizada de Compras, un representante del drea requirente y el integrante designado
por el Comité, a efecto de emitir el fallo de la Licitacién Piblica Local Sin Concurrencia de Comité
LPLSC-04/2019 “SERVICIO DE IMPRESION DE RECIBOS", de conformidad con el articulo 72 de la Ley
de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jdlisco y
sus Municipios (en adelante, La Ley), arficulo é0 del Reglamento de Adquisiciones, Engjenaciones,
Arrendamientos y Contrataciones para el Municipio de Guadalgjara, asi como lo previsto en el
numeral 6.3 de las Bases, se hace |a siguiente relacion de:

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 14 del mes de enero del ano 2019, en cumplimiento al arficulo 72 numeral 1
fraccion | de La Ley, fue publicada la convocatoria correspondiente a la Licitacion LPLSC-04/2019

“SERVICIO DE IMPRESION DE RECIBOS".

2.- Bl dia 21 del mes de enero del anc 2019, se fijd como fecha para desahogo de la Junta
Aclaratoria correspondiente al presente proceso de adquisicidon, conforme al punto 3 de las bases

y el articulo 72 de La Ley.

3.- Con fecha 25 del mes de enero del aio 2019 y como parte del proceso de adquisicion, fueron
presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados, ante la presencia de
representante de la Unidad Centralizada de Compras y el representante del Organo de Control
Internc de la Convocante, evento que se desarrolld de acuerdo a los hechos asentados en el act
correspondiente, presentado propuestas los siguientes licitantes:

JORGE ALBERTO GUERRERO ESCAMILLA
GRAFHCOS GLOBALES DE LAS AMERICAS SDERLDECV

LUIS MACIAS DE ALBA

MARCO ANTONIO MARQUEZ ROMERO
MAYEUTHCA IMPRENTA Y PROMOCIONALES SADE CV @{

o e o i

Vistos los antecedentes denfro del proceso de licitacion gue nos ocupa, se exponen los siguientes;
CONSIDERANDOS

De cumplimiento a lo establecido en el articulo 72 de la Ley, se realizd el dictamen de las
propuestas presentadas, una vez analizadas y revisadas las propuestas técnicas y econdémicas, y
conforme al Dictamen realizado. en lo relativo a los aspectos técnicos quedd a cargo de LCP. Julio
César Flores Pozos y en lo relativo a los aspectos econémicos y administrativos quedd a cargo de
la Direccion Centralizada de Compras, representada por la lic. Alejandra Concepcién Huerta
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Goémez, lic. Fernando Garcia Escalera.- Contralor Interno y suscrito por el miembro designado por
el Comité de Adquisiciones del sistema DIF Guadalajara, Mira. Verdnica Maria Gémez Alcantar.-
Presidenta y Representante del Comité de Adquisiciones. a continuacion se exponen las mismas
para un mejor proveer, identificando los aspectos técnicos y econdmicos requeridos por la
convocante en las bases del proceso LPLSC-04/2019 “SERVICIO DE IMPRESION DE RECIBOS”.

ASPECTOS TECNICOS

EL PROVEEDOR: JORGE ALBERTO GUERRERO ESCAMILLA
SI CUMPLE CON PARTIDA 1y 2

EL PROVEEDOR: GRAFICOS GLOBALES DE LAS AMERICAS S DE RL DECV
SI CUMPLE CON PARTIDA 1y 2

EL PROVEEDOR: LUIS MACIAS DE ALBA

SI CUMPLE CON PARTIDA 1y 2

EL PROVEEDOR: MARCO ANTONIO MARQUEZ ROMERO
S| CUMPLE CON PARTIDA Ty 2

EL PROVEEDOR: MAYEUTIKA IMPRENTA Y PROMOCIONALES SA DECV
SI CUMPLE CON PARTIDA 1y 2

ASPECTOS ECONOMICOS

LCTANTES

ASFECTON §SONOMICOS i
GI.LIICOS G!Qlﬂlliﬂhls AMERICAS MARCO ANTONIO MARQUEL ROMERD : MAYEUTIEA IMPRENIA Y i
© JORGE AIBERIC GUERRERD ESCAMILA - AUIS MACIAS DE AIBA (PROVECIOS FUBIICITAROS) | FROMOCICWALESSADECY
N e LR 02 101 BEKES © SEAVICION OLIGITADS PRECIO UNTARIO. . IMPORIE T e wrone L PRS0 one lmcounmame,  weome | TR w
i : i f UKHARID | PoouNTAmO  C I UNITARID \Mroe

[IMPRESION DE RECIBOS DE CUOTA
|DE RECUPERACION, A 1 TINTA,
ITAMARO ¥ CARTA EN PAPEL
|AUTOCOPIABLE, ORIGINAL Y DOS
|COPIAS, ORIGINAL EN COLOR

'ROSA, SEGUNDA COPIA COLOR H
JAMARILLO, FOLIADOS DEL 423501 AL |
‘4835{]0‘ EN BLOCKS DE 50 FOLIOS Y |
|EN PAQUETES DE 250 RECIBOS. |

160,000 SERVICIO 5 anco, PRIVERA COPIA GOLOR | S 069 $41.400.00 '§ 0.73 'S 4380000 5 080 $5400000 § 125 $7500000 § 101 §60,600.00

{IMPRESION DE RECIBOS DE CUOTA
|DE RECUPERACION POR CONVENIOS, ©
|A 1 TINTA, TAMARIO ¥ CARTA EN i
|PAPEL AUTOCOPIABLE, ORIGINALY
IDOS COPIAS, ORIGINAL EN COLOR

|AZUL, SEGUNDA COPIA EN COLOR
VERDE FOLIADOS DEL 20,001 AL
40 000 EN BLOCKS DE 50, EN
’PAOUETES DE 250 RECIBOS.

220,000 SERVICIO 5 ANCO, PRIMERA COPIA EN COLOR ‘s o072 $14400 00 $ 0.75 '$ 1500000 § 090 $1800000 § 125 $2500000 § 1.26 525,200.002%

i

VA1E%  8,928.00 VA 169
TOTAL | 64,728,00

00 SUBTOTAL _ 72,000.00 SUBTOTAL, ~100,000,00 SUBTO
408.00 WA16% = $11,520.00 VA16% | 16,000.00 VA 16% -
68,20B.00, TOTAL ® 8352000 TOTAL | 116,000.00 TOTAL = 995280
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ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

CueianTEs

ATFECIOS ADMINISIRATVOS GRAFICOS GIOBALES DELAS MATCO ANTONIO MARCUEL MATEOTIRA IMPRENTAY |
JORGE AIBERTO GUERRERD BCAWllA‘ AMERICAS S DE BL DECV. LUIS MACIAS DE AlBA ROMERO (PEOTECTOS FROMOCIONALES SA DECV i
i PUBLICITARIOS) H
KUMERO | DOCUMENIOS | CUMPIE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMFLE | NOCUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE |
ANEXO 4 (ACREDITACION) x : x x x X
x X X H x X i
: x x x x x
0 ANEXO 8 INTERVENIR EN ACTO DE PRESENTACKIN Y APERTURA DE ! ) X % x M
PROPUESTAS) :
o} ANEXO 9 (CARTA D DEGLARAGION DE INTEGRIDAD) x x x x x
n ANEXO 10 (GARTA DE NO IMPEDIMENTO DE PARTICIPACION) x x x x x
@ ANEXO 11 (CONSTANGIA DE RECEPCION DE DOCUNENTOS) x x X x x

RESULTANDO

PRIMERO.- Con base en el dictamen y una vez considerados todos los documentos que in’regron,el
expediente del proceso de adaquisicion identificado como LPLSC-04/2019 “SERVICIO DE IMPRESION
DE RECIBOS" se resuelve adjudicar de la siguiente forma: /

La partida 1 vy 2 al licilante JORGE ALBERTO GUERRERO ESCAMILLA., hasta por un monto de
$64,728.00 (Sesenta y cualro mil setecientos veintiocho pesos 00/100MN) con IVA incluido.

Toda vez que su propuesta cumple con fodos los requerimientos técnicos y adminisirativos
solicitados en bases, ademas de ser la oferta que ofrece las mejores condiciones en cuanto a
calidad, financiamiento, oportunidad y demas circunstancias pertinentes para el Sistema DIF
Jalisco, lo anterior con fundamento en el articulo 72 de la Ley.

SEGUNDA.- A los Licitantes que no se le adjudico la(s) partida(s) cotizada(s), esen razén de que o
su precio fue superior al del adjudicado, o hubo un incumplimiento técnico requerido.

TERCERA.- En caso de incumplimiento en la entrega de los servicios, se hard acreedor a cubrir
como pena convencionadl lo sefialado en el apartado en el punto 18.2 de las Bases que rigen el
presente proceso.

CUARTA.- Las condiciones de pago por parte del organismo serdn como se indica en el punto 15
de la convocatoria.

QUINTA.- Para efectos de nofificaciéon a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes,
una copia del acta y del dictamen vy se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2538, col.
Circunvalacion Guevara, Guadalgjara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este
procedimiento sustituye a la noftificacion personal.

SEXTA.- Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a
continuacion firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de
adjudicacion, siendo las 13:55 hrs, firmando al margen y al calce los que en ella intervinieron.
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LIC. ALEJANDRA CONCEPCION HUERTA GOMEZ
DIRECTORA DEL AREA DE COMPRAS Y ADQUISICIONES
UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS

LCP. JULIO CESAR FLORES POZOS
DIRECTAR DE FINANZAS

MTRA.V EZ ALCANTAR
PRESIDENTA Y REPRESENTANTE DEL COMITE DE ADQUISICIONES
DIRECTORA ADMINISTRATIVA
SISTEMA DIF GUADALAJARA

ANDO GARCIA ESCALERA
CONTRALOR INTERNO
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